
 

 
 
FolketiŶgets SuŶdheds‐ og Ældreudvalg har deŶ Ϯϵ. oktoďer ϮϬϭϵ stillet følgeŶde 
spørgsŵål Ŷr. ϭϰϭ ;Alŵ. delͿ til suŶdheds‐ og ældreŵiŶistereŶ, soŵ herŵed ďesvares.   
 
Spørgsŵål Ŷr. ϭϰϭ:  
”KaŶ ŵiŶistereŶ oplǇse, i fald der er gode erfariŶger ŵed SǇsteŵatiske Soŵatiske UŶ‐
dersøgelser af PsǇkiatriske PatieŶter ;SSUPPͿ i RegioŶ HovedstadeŶ, hvad der forhiŶ‐
drer at udďrede arďejdsŵetodeŶ til de øvrige regioŶer?” 
 
Svar: 
Til ďrug for ďesvarelseŶ af SuŶdheds‐ og ÆldreŵiŶisteriet iŶdheŶtet ďidrag fra DaŶske 
RegioŶer, soŵ jeg heŶholder ŵig til. Der heŶvises i øvrigt til ďesvarelseŶ af SUU alŵ. 
del ϭϰϬ, hvor RegioŶ HovedstadeŶ redegør for erfariŶgerŶe ŵed SSUPP. 
 
DaŶske RegioŶer oplǇser følgeŶde: 
”I svaret fra RegioŶ HovedstadeŶ freŵgår det, at de patieŶter, der er ďlevet set, er 
ďlevet gruŶdigt udredt, ŵeŶ det drejer sig oŵ eŶ ŵiŶdre gruppe, og det er uvist, oŵ 
dette kvalitetsŵæssigt giver ďedre resultater eŶd, hvis patieŶterŶes egeŶ læge stod 
for udredŶiŶgeŶ.  
 
SSUPP er særdeles oŵkostŶiŶgstuŶg, og udďredelse af koŶĐeptet forudsætter såle‐
des, at der er suffiĐieŶt økoŶoŵi til opgaveŶ. Det er desudeŶ aŶgiveligt kuŶ ŵuligt at 
Ŷavigere i koŶĐeptet ŵed ďetǇdelig erfariŶg iŶdeŶfor et ďredt udvalg af speĐialer. Ni‐
els Rokkjærs kliŶiske uddaŶŶelse vil, ŵed træŶiŶg iŶdeŶfor ϭϮ forskellige speĐialer, 
aleŶe være at fiŶde hos gaŶske få aŶdre speĐiallæger i alŵeŶ ŵediĐiŶ ud over Niels 
Rokkjær.  
 
Ift. eveŶtuel orieŶteriŶg oŵ erfariŶger ŵed SSUPP til aŶdre regioŶer skal det ďeŵær‐
kes, at der vil være ŵulighed for det i hhv. deŶ tværregioŶale  psǇkiatridirektørkreds 
eller psǇkiatriledelseskreds, heruŶder overvejelser oŵ alterŶative ŵetoder, hvis der 
fra eŶ regioŶ er øŶske oŵ dette.  
 
Det kaŶ i øvrigt tilføjes, at regioŶerŶe i udredŶiŶgeŶ og ďehaŶdliŶgeŶ af ŵeŶŶesker 
ŵed psǇkisk sǇgdoŵ i stigeŶde grad har fokus på soŵatisk sǇgdoŵ eller sǇŵptoŵer, 
da det har stor ďetǇdŶiŶg for reĐoverǇ saŵt overdødelighedeŶ for ŵeŶŶesker ŵed 
psǇkisk sǇgdoŵ. Dette iŶdgår fǆ i de regioŶale pakkeforløď”. 
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